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Esitämme, että Taipalsaaren kunta ryhtyy tarvittaviin toimenpiteisiin 
varhaiskasvatuspalveluiden järjestämiseksi 0–5-vuotiaille Vehkataipaleen koulun tiloissa 
vuoden 2027 alusta. Palvelun voisi toteuttaa esimerkiksi ryhmäperhepäivähoitona, kouluun 
hallinnollisesti yhdistettynä yksikkönä tai muulla kunnan parhaaksi katsomalla laadukkaalla 
tavalla. 
 
Toimenpiteinä esitämme, että Taipalsaaren kunta: 
1. Selvittää Vehkataipaleen koulun tilojen soveltuvuuden ryhmäperhepäivähoidon tai muun 
varhaiskasvatusmuodon järjestämiseen. 
2. Kartoittaa Vehkataipaleen ja lähikylien perheiden tarkan varhaiskasvatuspaikkojen tarpeen ja 
toiveet. 
3. Käynnistää ryhmäperhepäivähoidon toiminnan tai muun varhaiskasvatusmuodon koulun 
tiloissa vuoden 2027 alusta. 
 
Kuntalaisaloitteen perustelut: 
1. Sosiaaliset perustelut 
Ryhmäperhepäivähoito tai muutoin pienet varhaiskasvatusyksiköt tarjoavat kodinomaisen, 
pienen ja turvallisen kasvuympäristön lapselle sekä tutun ja pysyvän hoitajan tarjoaman turvan. 
Tutkimustieto osoittaa, että alle 3-vuotiaalle lapselle nämä tekijät ovat varhaiskasvatuksessa 
erityisen tärkeitä (Sinkkonen, 2018; Keltinkangas-Järvinen, 2012). 
 
Tällä hetkellä Taipalsaaren kunnalla ei ole tarjota pienempää vaihtoehtoa isolle päiväkodille. 
Tämä vähentää perheiden valinnanmahdollisuutta ja voi viivästyttää vanhempien paluuta 
työelämään. Nuorimmille kuntalaisille pieni kodinomainen varhaiskasvatusympäristö olisi 
mahdollista järjestää Vehkataipaleen koulun yhteyteen. Se mahdollistaisi myös lasten sujuvan 
siirtymisen esiopetukseen ja perusopetukseen, sillä tilat, henkilökunta, ympäristö sekä 
ikätoverit tulisivat tutuiksi jo varhain. Lisäksi synergiaetuja voisi löytää henkilöstön suhteen jo 
olemassa olevan esiopetusikäisten varhaiskasvatuksen kanssa, erityisesti aamu- ja 
iltapäiväaikoina. 
 
Vehkataipaleella järjestettävä varhaiskasvatus olisi kunnalle kilpailuetu suhteessa lähikuntiin ja 
vahvistaisi alueen vetovoimaa, sekä tukisi Taipalsaaren kunnan strategian mukaisesti kattavien 
sivistyspalveluiden toteutumista. Mikäli kiinnostusta pienempään yksikköön olisi 
Vehkataipaleen koulun oppilaaksiottoalueen ulkopuoleltakin, voisi se lisätä kiinnostusta myös 
koulua kohtaan ja tasata näin oppilasmääriä kirkonkylän ja Vehkataipaleen koulujen välillä. 
 
Julkisuudessa olleiden tietojen mukaan kunnan päiväkoti Satulaiva Saimaanharjulla toimii 
käytännössä täydellä kapasiteetilla ja lapsiryhmät ovat täynnä. Varhaiskasvatusyksikön 
perustaminen Vehkataipaleelle lisäisi kuntaan kaivattuja varhaiskasvatuspaikkoja ja keventäisi 
Satulaivaan kohdistuvaa painetta, sekä lisäisi perheiden valinnanmahdollisuuksia hoitopaikkaa 
valittaessa. Tämä valinnanmahdollisuus vahvistaisi Taipalsaaren kunnan strategisesti valitun 
arvon Taipalsaari-hengen mukaista asukasystävällisyyttä. 
 
 



 
2. Taloudelliset perustelut 
Nykyisellään useimmat Vehkataipaleen alueen perheet turvautuvat kunnan tarjoamiin 
palveluseteleihin ja hakevat varhaiskasvatuspaikkaa Lappeenrannan yksityisistä päiväkodeista 
Saimaanharjun sijaan, taatakseen perheilleen näin sujuvamman arjen liikkumisen suhteen. 
Mikäli hoitopaikka löytyisi omalta kylältä Vehkataipaleelta, helpottaisi tämä entisestään 
perheiden arkea ja vähentäisi päivittäistä matkustamista sekä siitä aiheutuvia päästöjä. 
 
Palveluseteleiden aktiivinen hyödyntäminen tarkoittaa myös sitä, että Taipalsaaren kunta 
maksaa varhaiskasvatukseen budjetoituja euroja oman kunnan ulkopuolelle. Esimerkiksi 
Taipalsaaren kunnan maksaman palvelusetelin enimmäisarvo alle 3-vuotiaalle on 1440 euroa 
kuukaudessa. Huomioon otettavaa on se, että tällä summalla kunta maksaa yksityisen 
palveluntuottajan tuottaman varhaiskasvatuksen lisäksi kyseisen yrityksen kiinteistö- ja 
hallintokuluja sekä voitto-osuuksia. Järjestämällä varhaiskasvatuksen omalla kylällä, 
Taipalsaaren kunnan varat kohdistuisivat suoraan oman kunnan palvelutuotantoon lisäten 
paikallista työllisyyttä ja tehostaisi olemassa olevien kiinteistöjen hyödyntämistä. 
 
Vehkataipaleen koulun kiinteistöön on jo nyt investoitu ja sieltä löytyy varhaiskasvatukseenkin 
soveltuvat remontoidut tilat. Lämmitys-, kiinteistöhuolto- ja siivouskulut pysyisivät oletettavasti 
kiinteistössä lähes samana, vaikka tilojen käyttäjäkuntaa laajennettaisiin koskemaan myös 
varhaiskasvatusryhmää. Tilojen hyödyntäminen varhaiskasvatukseen olisi kunnalle 
taloudellisesti järkevää ja tehokasta resurssien käyttöä, sillä näin varmistettaisiin myös tilojen 
korkeampi täyttöaste. 
 
Vehkataipaleen varhaiskasvatus lisäisi alueen ja sen myötä myös koko kunnan veto- ja 
pitovoimaa, sillä lähipalvelut ovat keskeinen tekijä, kun nuoret perheet valitsevat 
asuinpaikkaansa. Virranniemeen kaavoitetut uudet omakotitalotontit, omalla kylällä toteutettu 
laadukas varhaiskasvatus sekä yhteisöllinen kyläkoulu olisivat yhdistelmänä sellainen, joka 
houkuttelisi kuntaan uusia asukkaita. 
 
 
3. Perustelut ryhmäperhepäivähoidon puolesta 
Ryhmäperhepäivähoito olisi Vehkataipaleen koulun tiloissa toimiva ratkaisu, koska se yhdistää 
perhepäivähoidon ja päiväkodin parhaat puolet. Se olisi kunnalle taloudellisesti joustava ja 
perheille erittäin turvallinen hoitomuoto. Yksikön perustaminen olisi myös suoraviivaisempaa 
verrattuna uuden päiväkodin perustamiseen. 
 
Yksikkö voitaisiin perustaa 2–3 hoitajan ja 8–12 lapsen kokonaisuudeksi, riippuen 
tarvekartoituksesta. Jos alueen lapsimäärä muuttuisi, ryhmän kokoa tai hoitajien määrää olisi 
helppo sopeuttaa. Toisin kuin tavallisessa perhepäivähoidossa, jossa hoitajan sairastuessa 
lapsi joutuu varahoitopaikkaan, ryhmäperhepäivähoidossa on useampi työntekijä, mikä takaa 
toiminnan jatkuvuuden myös äkillisissä sairastapauksissa. 
 
Ryhmäperhepäivähoito mahdollistaa myös sisarusten varhaiskasvatuksen samassa ryhmässä, 
mikä helpottaa etenkin monen pikkusisaruksen varhaiskasvatustaipaleen aloitusta. Jos 
varhaiskasvatusta tarjottaisiin 0–4 vuotiaille ryhmäperhepäivähoidossa, voisivat lapset siirtyä 5-
vuotiaina eskariryhmän yhteydessä toimivaan viskariryhmään ja siitä edelleen koulun oppilaiksi. 
Alueen perheille olisi merkittävä etu, ettei samasta perheestä tarvitse kuljettaa lapsia eri 
osoitteisiin varhaiskasvatukseen, eskariin ja kouluun. 

 

 


